



株式会社 JVC ケンウッド 2017年4月14日

事業継続に関する取組を積極的に行っている事業者として

国土強靭化貢献団体認証「レジリエンス認証」を取得

株式会社JVCケンウッドは、政府が推進する国土強靭化団体認証「レジリエンス認証」制度において、国土強靭化に貢献する事業者として認定されましたので、お知らせいたします。

国土強靭化団体認証「レジリエンス認証」とは、内閣官房国土強靭化推進室が2016年2月に制定した「国土強靭化貢献団体の認証に関するガイドライン」に基づき、一般社団法人レジリエンスジャパン推進協議会が審査・認証を行うもので、事業継続(Business Continuity)に関する取り組みを積極的に行っている事業者に与えられます。

当社では、グループ全体での事業継続についての体制整備を2010年度から本格的に開始しており、組織の構築や社内規程をはじめとする各種文書の整備などに努めてきましたが、これらの取り組みを評価いただき、このたびの認証取得に至りました。

当社では「レジリエンス」認証の取得を通して、さらなる体制整備のための課題を洗い出し、全社的な事業継続計画 (Business Continuity Planning)への反映等をマネジメントサイクルとして捉えることで、大規模災害発生時などの事業 継続リスクの低減を目指します。

また、「非常事態発生後の速やかな事業活動の回復により、事業の継続を通じて社会の安全・安心に貢献する」という当社の事業継続計画の基本方針の下、今後もグループ全体で事業継続力の強化に向けた取り組みを推進していきます。



本件に関するお問い合わせ先

【報道関係窓口】 株式会社 JVC ケンウッド 企業コミュニケーション部 広報・IR グループ TEL: 045-444-5232 〒221-0022 神奈川県横浜市神奈川区守屋町三丁目 12 番地

本資料の内容は報道発表時のものです。最新の情報と異なる場合がありますのでご了承ください



※株式会社JVCケンウッド、日本ビクター株式会社、株式会社ケンウッド、J&Kカーエレクトロニクス株式会社の4社は2011年10月1日をもって合併し、株式会社JVCケンウッドとなりました。